

Pihtipudas-Seura ry
Pihtipudas

Pihtipudas-Seura ry:n toimintakertomus vuodelta 2022

Yleistä

Päättynyt vuosi oli Pihtipudas-Seura ry:n 64. toimintavuosi. Seuran tärkeimpiä tehtäviä on kotiseutuaatteen esille tuominen sekä Pihtiputaan ja Kinnulan paikallislehden Kotiseudun Sanomien julkaisu.

Pihtipudas-Seura on perustettu 5. huhtikuuta 1958. Jäseniä seuralla on seuraavasti:

	vuosijäseniä	ainaisjäseniä	kunniajäseniä	yhteensä
2022	69	85	8	162
2021	68	86	9	163
2020	81	81	9	171
2019	81	79	10	170
2018	70	81	10	161

Hallituksen puheenjohtajana toimi Raimo Pärnänen ja varapuheenjohtajana Juha Siekkinen. Seuran sihteerin ja rahastonhoitajan tehtäviä kuluneena vuonna hoiti Reija Kärkkäinen. Hallituksen muut jäsenet olivat Riitta Höykinpuro, Jouni Hämäläinen, Jukka Tavaststjerna, Salla Kumpulainen, Juhani Krook ja Miia Hiironen. Hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana 7 kertaa.

Kotiseudun Sanomien julkaisutoimikunnan jäseninä hallituksesta olivat istuva puheenjohtaja Raimo Pärnänen ja Juha Siekkinen. Kinnula-Seuran edustajana julkaisutoimikunnassa aloitti Lassi Niinijärvi. Joululehtitoimikunnassa olivat Riitta Höykinpuro, Salla Kumpulainen, Jouni Hämäläinen, Juhani Krook, Raimo Pärnänen, Miia Hiironen ja seuran sihteeri. Joululehtitoimikunta kokoontui vuoden 2022 aikana 3 kertaa. Pihtipudas-korun asioista vastasi korutoimikunta, johon kuului Juhani Krook, Jukka Tavaststjerna, Juha Siekkinen, Hanna Kankaanpää ja markkinointivastaava Paula Tyyskä.

Sihteeri postitti edellisen vuoden tapaan Pihtipudas-Seuran jäsenkirjeen jäsenistölle kesällä 2022.

Tilintarkastaja on HTM Päivi Karhala ja varalla Matti Oksanen Tilintarkastus Karhala Oy:sta. Toiminnantarkastajana on Martti Pasanen ja varalla Seppo Vainio.

Toiminta

Vuosi 2022 vuotuisista tapahtumista järjestettiin luonnonkukkien päivän retki Vanhan Talon Hereford tilalla Korppisilla ja luontokirkko Heinäjoen luontopolulla. Kirkkoherrana toimi Jukka Kempainen. Jumalanpalvelus pidettiin ulkona, Jokisaaren sillan luona. Osallistujista osa saapui paikalle kirkkoveneillä.



Luontokirkko Heinäjoella



Luonnonkukkien päivän retki Korppisilla

Pihtipudas-Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin keskiviikkona 27. huhtikuuta ja sääntömääräinen syyskokous pidettiin torstaina 15. joulukuuta Wanhassa Pappilassa. Pihtipudas-Seura jakaa vuosittain stipendin peruskoulun ja lukion päättäneelle oppilaalle. Tänä vuonna yläkoulun stipendin (lahjashekki) sai Petra Häkkinen ja lukion stipendin (Pihtipudas-koru) sai Nhonguane Kentucky. Stipendien myöntämisen perustana on muu kuin koulu- tai urheilumenestys. Lisäksi jaettiin historiaa ja kotiseututyötä harrastaville oppilaille Pihtiputaan Kirja II. Kirjan sai yläkoululta Aatu Hakkarainen ja lukiolta Olivia Numminen. Uusille ylioppilaille jaettiin uudet stipendit: Lauri Pihkala -koko kansan Tahko- kirjan Urheilusta ja historiasta kiinnostuneelle sai Liisa Röyttä ja Markku Mattilan stipendin (50€) Äidinkielen ja kirjallisuuden harrastuksesta tai edistymisestä sai Aada Närhi.

Männikön kiinteistö

Kotiseudun Sanomien toimitus on kiinteistön katutasossa ja kellaritiloissa on seuran kotiseutuarkisto ja varastotilaa. Päädyn liikehuoneistossa on kokoontunut Mannerheimin lastensuojeluliiton perhekahvila sekä alakerrassa tankotanssiharrastajat. He huolehtivat huoneiston siivouksesta. Muuten seura ei peri heiltä vuokraa. Mikäli liikehuoneistoon saadaan maksullinen vuokralainen, väistyy perhekahvila heidän tieltä pois.

Männikön kiinteistön kaikissa asunnoissa on ollut vuokralaiset vuonna 2022. Kiinteistöhoitotöistä vastasi Pihtiputaan kiinteistöhuolto ja siivouksesta 4H.

Pihtiputaan kotiseutumuseo

Museo oli avoinna 7.6.-6.8.2022 välisenä aikana viitenä päivänä viikossa ja tarvittaessa muulloinkin. Museotyöntekijöinä olivat Riina Ylälehto ja Jami Palmroos. Museotyöntekijöiden

palkkaukseen saatiin Pihtiputaan kunnalta nuorten kesätyöllistämistukea. Museoon ei peritä pääsymaksua.

Kotiseutumuseon kävijämäärä oli vieraskirjan mukaan jakautunut seuraavasti.

v. 2022	246 hlöä
v. 2021	265 hlöä
v. 2020	170 hlöä
v. 2019	398 hlöä
v. 2018	285 hlöä

Myllyahon Wanha Pappila

Molemmissa asunnoissa oli vuokralaiset ja talonmiehen työt hoiti Pihtiputaan kiinteistöhuolto.

Wanhan Pappilan käyttö vuosina:

2022	27
2021	20
2020	16
2019	30
2018	25



Muu toiminta

Alkukesästä pidettiin taimien istutustalkoot Wanhan Pappilan metsätalalla.

Pihtipudas-Seura osallistui kesällä pidettävään kesäputtaalaisten tapahtumaan Kaakkurin lavalla esittelemällä Pihtipudas-korua.

Heinäkuussa järjestettiin Operetti yhdessä Hannakaisa Nyrösen kanssa Putaanvirran koulun salissa.

Elokuussa järjestettiin Suomen luonnon päivänä sieninäyttely Suvannonlahdessa ja samalla juhlittiin pihtipudas-Seuran pitkäaikaisen vaikuttajan Juhani Krookin saamaa Kotiseutuneuvos arvonimeä.

Valtakunnalliset Kotiseutupäivät järjestettiin syyskuussa Rovaniemellä ja niille osallistui seuran puolesta Raimo Pärnänen.

Pihtipudas-koru

Pihtipudas-korua markkinoitiin mm. kesän juhliin. Pihtipudas-koru oli esillä Keski-Suomen museon museokauppa Sparvinissa, Toivolan vanhalla pihalla Jyväskylässä. Myös uusi verkkokauppa avattiin osoitteessa www.pihtipudaskoru.fi. Kokonaisuutena korun myyntiin oltiin edelleen tyytyväisiä.

Näkyvyys

Pihtipudas-Seuralla on oma ryhmä Facebookissa www.facebook.com/pihtipudasseura. Sivuille on laitettu kuvia mm. Pihtipudas-seuran julkaisemista Pihtiputaan Joulu -lehdistä sekä muita Pihtiputaaseen ja kotiseututyöhön liittyviä julkaisuja. Sivulla on ollut myös ilmoituksia seuran tapahtumista. Seuran kotisivut ovat osoitteessa www.pihtipudas-seura.fi.

Pihtipudas-Seuran julkaisema Kotiseutulehti Pihtiputaan Joulu -lehti ilmestyi loppuvuodesta ja painosmäärä oli 800 kappaletta. Lehti saatiin myyntiin marraskuun aikana ja sitä myytiin n. 450 kappaletta. Vanhoja joululehtiä myydään halvemmalla.

Tulevaa

Seuran julkaisema Pihtiputaan ja Kinnulan paikallislehti Kotiseudun Sanomat tuo kotiseutuyhdistykselle sen tarvitsemat tulot kotiseututyötä varten. Toivottavaa on, että lehdellä on jatkossakin lukijoita ja ilmoittajia.

Pihtipudas koru ja sen myynti tuo lisää näkyvyyttä seuralle ja lehdelle.

Pappilan käyttöä pyritään lisäämään mainostamalla ja järjestämällä seuran puolesta tapahtumia pappilassa.

Pihtipudas-Seura on panostanut varallisuuden hoitoon sijoittamalla kiinteistöihin ja hoitamalla ostamiaan metsäkiinteistöjä.

Paikallislehtien voimakas keskittyminen isojen lehtitalojen omistuksessa ja vähenevät mainostulot sekä kustannusten nousu asettavat pienelle kotiseutulehdelle omat haasteensa. Haasteeseen vastaataan mm. kehittämällä edelleen lehden digitalisaatiota uudella digialustalla.

Pihtiputaalla 22.2.2023

Raimo Pärnänen
Pihtipudas-Seuran puheenjohtaja